

# Program MDG Ålesund



**2023-2027**

Ålesundsmål 1: Redusere forskjeller

Ålesundsmål 2: Sunn og bærekraftig mat

Ålesundsmål 3: God helse og livskvalitet

Ålesundsmål 4: Fri og kreativ oppvekst

Ålesundsmål 5: Like rettigheter for alle

Ålesundsmål 6: Mangfoldig kulturliv

Ålesundsmål 7: Grønn transport

Ålesundsmål 8: Bærekraftig næringsliv

Ålesundsmål 9: Infrastruktur for fremtiden

Ålesundsmål 10: Levende nærmiljø/levende bygder

Ålesundsmål 11: Mennesker i sentrum

Ålesundsmål 12: Sirkuler økonomi/Gjenbruksøkonomi

Ålesundsmål 13: Klimaregnskap i pluss

Ålesundsmål 14: Liv under vann

Ålesundsmål 15: Liv på land

Ålesundsmål 16: Ny politisk kultur/Åpen politisk kultur

Ålesundsmål 17: Ålesund – Best for Norge

**FNs BÆREKRAFTSMÅL**



# Ålesundsmål 1: Bekjempe fattigdom/ redusere forskjeller

## Rimelige fritidsaktiviteter for barn og unge

Alle barn skal ha muligheten til meningsfulle fritidsaktiviteter uavhengig av familieøkonomien. Derfor vil vi støtte organisasjoner og frivillige som sikrer et bredere tilbud, og jobbe for å holde kostnadene ved å delta nede.

Vi vil øke den økonomiske støtten til organisasjoner som for eksempel Fellesverket Dragen, Blå Kors Ung og utlånssentralen Skattkammeret.

## Studentbyen Ålesund

Vi vil samarbeide med studentsamskipnaden i Gjøvik, Ålesund og Trondheim (SIT) for å øke dekningsgraden for studentboliger.

## Tilgang til skole og barnehage

Vi vil innføre gratis kjernetid i barnehagen og SFO, og utrede muligheten for gratis barnehage for lavinntektsfamilier

Vi vil innføre søskenmoderasjon mellom SFO og barnehage

## Årlig justering av sosialsatser

Den økonomisk svakeste gruppen i samfunnet er sosialhjelpsmottakere. Vi vil sikre at disse følger utviklingen i økonomien ellers ved å ha en årlig indeksregulering av satsene.

## Eiendomsskatt

De grønne vil beholde eiendomsskatten slik den er i Ålesund i dag, men øke bunnfradraget



**FNs bærekraftsmål 1: Utrydde alle former for fattigdom i hele verden**

# Ålesundsmål 2: Bærekraftig mat

## Matsvinn

Jobbe for større fokus på matsvinn i kommunen, og støtte initiativ som kan hjelpe problemet i samarbeid med næringsliv og innbyggerne.

## Kommunen som forbilde

Kommunen er en stor organisasjon og største arbeidsgiver mellom Bergen og Trondheim. Kommunen skal gå foran i sine innkjøp og øke andelen norsk, økologisk og kortreist mat og drikke i kommunale institusjoner og kantiner.

Kommunen skal halvere kjøttforbruket i sine institusjoner og kantiner.

## En god by for verden

Rettferdig handel er en viktig del av grønn innkjøpspolitikk. Vi vil at Ålesund skal øke andelen fairtrade innkjøp og få status som fairtrade-by.

## Matjord

Ålesund kommune blir ei stor landbrukskommune. Vi vil verne matjorda mot omregulering og utbygging og håndheve driveplikta.

## Skole

Alle skoler i kommunen skal ha tilgang på skolehage der elevene kan dyrke forskjellig i forbindelse med læring.



**FNs bærekraftsmål 2: Utrydde sult, oppnå matsikkerhet og bedre ernæring og fremme bærekraftig landbruk.**

# Ålesundsmål 3: Helse og livskvalitet

## Eldreomsorg

Vi ønsker å legge til rette for at flere eldre skal få rett hjelp til rett tid. Det må vi gjøre med å tilby mer hjelp på et lavere nivå, slik at flest mulig kan få bo hjemme lengst mulig. De som har store omsorgsbehov og trenger sykehjemsplass må få tilbud om plass på sykehjem.

## God alderdom

Vi vil ha tettere samarbeid mellom barnehager, skoler og sykehjem etter konseptet «livsglede for eldre» for å legge til rette for generasjonsmøter. Eldre må også i større grad få tilbud om sang, musikk og kontakt med dyr.

Vi vil at alle som ønsker det kan få enerom på sykehjem, eller bo med sin ektefelle.

## Psykisk helse

Mens alle vil oppleve psykiske plager gjennom livet, vil noen leve med alvorlige lidelser livet ut.

Vi vil styrke skolehelsetjenesten med flere helsesykepleiere og psykologer.

Vi vil ansette erfaringskonsulenter for ungdom i ungdomsteamet til virksomhet familiestøtte.

Vi vil etablere bofellesskap for mennesker med ruslidelser og psykisk sykdom.

## Forebygging og frivillighet

Vi vil samarbeide med frivilligheten og ildsjeler for å øke mangfoldet av tilbud.

Vi vil jobbe for møteplasser for ungdom i alle kommunedelene, utviklet i samarbeid med ungdom og frivilligheten.

## Rusomsorg

Vi vil prioritere tiltak for ungdom som ruser seg eller er pårørende til noen som ruser seg.

Vi vil ha flere erfaringskonsulenter til å jobbe i rusmiljøet, og som utfra egne erfaringer jobber med mennesker som ruser seg.

Vi vil legge til rette for et tett samarbeid mellom behandlere, interesseorganisasjoner som arbeider på rusfeltet, kommunehelsetjenesten og NAV med en målsetting om å bidra til å redusere bruk og misbruk, kriminalitet og skadevirkninger.

## Regulering av rusmidler

Vi vil arbeide for rusfrie arrangement innen idrett og kultur.

Vi vil fjerne straff for bruk og besittelse av små mengder rusmidler til eget bruk.

Vi vil utrede om ulike modeller for strengt regulert omsetning av lettere rusmidler som i dag er illegale, kan bidra til redusert rusmisbruk, avhengighet, kriminalitet og andre skadevirkninger.

Vi ønsker å få til en forsøksordning med lokal rusreform i Ålesund

## Pårørende

Pårørende er vi alle gjennom livet og vi vil at pårørende skal bli hørt, sett og verdsatt for den ressursen de er. De skal oppleve å få gode, koordinerte og forutsigbare tjenester og et tilpasset hjelpetilbud for sin situasjon.

Vi vil styrke ulike former for avlastning og øke mulighetene for omsorgslønn.

## Frivillighet

Vi heier på frivilligheten! Ålesund skal være en kommune hvor det offentlige og sivilsamfunnet samarbeider for å supplere og styrke kulturtilbud og velferdstjenester.

Frivillige og ideelle aktører gir verdifulle bidrag til omsorg og aktivitetstilbud for eldre og andre utsatte grupper, og vi vil øke støtten og legge til rette for engasjementet.

Frivilligsentralene har en viktig funksjon som møteplass for frivillige lag og organisasjoner og vi vil sikre nødvendige ressurser for å koordinere og ivareta frivilligheten i nærområdet, og utvide funksjonene med nærtilbud.

## Universell utforming

Et samfunn uten barrierer er en forutsetning for å kunne delta i utdanning, arbeidsliv, kultur og sosialt liv. Universell utforming bidrar til å sikre grunnleggende menneskerettigheter og hindre diskriminering.

Vi vil bidra til en utforming av samfunnet som tar hensyn til hele livsløpet og til mangfoldet i befolkningen, som gir allmenne løsninger av god kvalitet.

Vi vil sørge for at offentlige rom og steder for alminnelig ferdsel er universelt utformet.

Vi vil arbeide for at Stortinget skal ratifisere konvensjonen om rettighetene til personer med nedsatt funksjonsevne.



**FNs bærekraftsmål 3: Sikre god helse og fremme livskvalitet for alle, uansett alder**

# Ålesundsmål 4: Fri og kreativ oppvekst

## Nærbarnehagene

De Grønne mener at barn så langt som mulig skal få muligheten til å gå i barnehage i sitt eget nærmiljø. Vi vil ta vare på nærbarnehagene og styrke de der det trengs.

Vi vil jobbe for kontinuerlig opptak i barnehagen.

## Læring gjennom lek

6-årsreformen skulle gi en myk overgang mellom barnehage og skole, sånn ble det aldri. Vi vil tilbake til leken i 1. klasse og bruke mindre teori og mer praksis. Vi vil drive med mindre målstyring og ha større fokus på utviklingen til barna. Mer kreativ og skapende skole gjennom lek.

## Tid til barna

Barnehagene skal dekke barnas behov for lek og omsorg og i tillegg fremme læring og danning. Samtidig er det store forventninger til kartlegging, byråkrati og målstyring. Vi vil redusere dokumentasjons- og kartleggingspresset og dermed sikre mer tid til barn og faglig planlegging.

## Tid til elevene

På samme måte som i barnehagene vil vi bort fra målstyring og byråkrati. Vi vil la læreren være lærer uten å drukne i dokumentasjonsprosess. Vi ønsker å styrke antall voksne i skole og SFO, både pedagoger og andre yrkesgrupper.

## Fritid til barna

Vi vil ha leksefri skole i 1-4. klasse, og ha forsøksordning med leksefri skole i 5.-7.klasse og ungdomsskoler. Alle med behov eller ønske skal få leksehjelp gjennom hele grunnskolen. Vi ønsker ikke en heldagsskole.

## Digitale verktøy

Alle elever skal ha tilgang på digitale verktøy for bedre tilpasset undervisning, og for å styrke fremtidens kompetanser innen kreativ og skapende digital bruk.



**Fns bærekraftsmål 4: Sikre inkluderende, retferdig og god utdanning og fremme muligheten for livslang læring for alle**

# Ålesundsmål 5: Frihet og likhet

## Seksuell frihet og helse

Vi vil jobbe for å få en sexologisk rådgiver i kommunen, sexologen vil bidra til forebyggende tiltak, drive folkeopplysning og være rådgiver for alle i kommunen som arbeider med mennesker

## Universell utforming

Alle skal ha muligheten til å benytte seg av byen, det vil si at offentlige rom, digitale og kommunale tjenester må utformes slik at så mange som mulig kan delta uavhengig av funksjonsevne. Dette innebærer alt fra rullestolvennlig veidekke, brede fortau og gangfelt, nok parkeringsplasser og HC-vennlige holdeplasser for buss.

## Kroppspress og kommersiell reklame

Vi vil motvirke kroppspresset ved å regulere reklamer i det offentlige rom og på arealer eid av kommunen.



**FNs bærekraftsmål 5: Oppnå likestilling og styrke jenters og kvinners stilling**



**FNs bærekraftsmål 10: Redusere ulikhet i og mellom land**



# Ålesundsmål 6: Kultur

## Bibliotek

Bibliotekene er viktige som kulturformidlere og lavterskel møteplasser. Vi vil beholde filialene som eksisterer i dag og undersøke muligheten for å gjenåpne flere av de nedlagte. Vi vil utrede muligheten for mobile bibliotekfilialer eller bibliotek i samarbeid med skolebibliotekene.

## Frivillighet

Frivilligheten blir ofte brukt for å nå kommunale mål, vi tror frivilligheten gjør det best når de får drive på egne premisser, uten stadig rapporteringskrav og jakt etter støtte.

Vi vil jobbe for romslige og forutsigbare støtteordninger for frivilligheten der driftsstøtte er normalen og prosjektstøtte unntaket.

Vi vil gjøre de ulike støtteordningene mer tilgjengelige og lettere å orientere seg om.

## Bredde fremfor elite

Vi prioriterer å støtte idretts glede fremfor prestasjon. Vi vil gå mot tidlig elitesatsing og topping av lag, og heller satse på aktivitet i nærmiljøet.

## Kulturskolen

Vi vil styrke kulturskolen og sørge for at den leverer et mangfoldig rimelig tilbud som holder høyt faglig nivå. Vi vil at flere skal få plass på kulturskoler og at den er mer tilgjengelig i bydelene.

## Korpsaktiviteten

Vi vil jobbe for å styrke korpsaktiviteten blant annet ved å prøve ut «korps i skolen» ved flere av barneskolene i kommunen.

## Ungdomsklubber

Vi vil at ungdom skal ha tilgang på lavterskel, rusfrie møteplasser og gi støtte til rusfrie arrangement.

# Ålesundsmål 7: Grønn transport

## Trygge skoleveger

Barn er særlig utsatt i trafikken og rammes hardest av dårlig luftkvalitet. Vi vil ha hjertesoner rundt alle skolene, og sette ned fartsgrenser nær skoleveier. En by utformet på barnas premisser er en god by for alle.

## Et bedre kollektivtilbud

Ålesund har en geografi som legger godt til rette for kollektivtrafikk. Samtidig er det store avstander utenfor bysentrum. Vi vil legge til rette for gode pendlerparkeringer ved Digerneset, Vatneeidet, og Ellingsøy, og sikre gode kollektivtilbud fra de parkeringene.

Vi vil jobbe for at alle studenter, uansett alder, får kjøpe ungdomskort (Fram Ung) og at prisen blir senket og fryst til 400,-

Det skal være «real time» ruteoppdatering og tak til å stå under på alle busstopp.

## Bypakken

Vi må sikre god fremdrift og styring på Bypakken, og at de mest klima- og miljøvennlige løsninger blir valgt. Vi må våge å prioritere mer, og ikke alltid velge både og.

## Sykkel

Vi ønsker å bygge hele den nye kommunen sammen med gang- og sykkelveier, og legge til rette med sykkelhotell på offentlige bygg.

## Førerløs transport

Førerløs transport er nærmere enn man tror og vil kunne gi bedre trafikkflyt, sikkerhet og fremkommelighet for alle. Vi vil støtte og satse på prosjekter for å integrere førerløse kjøretøy i byens kollektivtilbud og jobbe for et pilotprosjekt med førerløs buss på strekningen sentrum – Moa

Vi vil støtte opp og satse på prosjekter om autonome by-båter mellom Hessa-Sentrum-Moa og Sula- Ålesund.

## Elektrisk fremtid

Ålesund skal fase ut fossildrevne kjøretøy i den kommunale bilparken. Vi vil satse videre på ladestasjoner for å sikre god infrastruktur i hele kommunen

## Hydrogen i fremtiden

Vi vil legge til rette for utbygging av fyllestasjoner på samme måte som ladestasjoner og vil jobbe for satsing på hydrogendrevne kjøretøy på samme måte som elbiler

**11** BÆREKRAFTIGE  
BYER OG SAMFUNN



**FNs bærekraftsmål 11: Gjøre byer og bosettinger inkluderende, trygge, motstandsdyktige og bærekraftige**

# Ålesundsmål 8: Et bærekraftig næringsliv og arbeidsliv

## Kommunen som foregangsmodell

Vi vil stille strenge krav til bærekraft og etterspørre løsninger som tar hensyn til hele livssyklusen for bygninger og materialer.

Vi vil kreve Breeam-sertifisering «very good» eller bedre ved bygging av nye offentlige bygg, og jobbe for økt bruk av massivtre i nye bygg. Innkjøpsstrategien må følges opp, og skjerpes enda mer i neste runde.

## En renessanse for håndverkerne

Vi ønsker en renessanse for håndverkere der bruk og kast mentaliteten har blitt byttet ut med å reparere og vedlikeholde. For å fremme nyetableringer av bedrifter som jobber med gjenbruk og vedlikehold skal kommunen opprette en egen inkubator for slike bedrifter, og en innsats for rekruttering til yrkesfag.

## Ansatte i kommunen skal ha høy livskvalitet og en meningsfull arbeidsdag

- Jobbe for effektivisering og mindre rapportering osv.
- Gi alle ansatte tilbud om gratis trening
- Fjerne ufrivillig deltid

## Lokal handel

Vi vil støtte bønder som driver med «inn på tunet» tjenester blant annet ved å kjøpe tjenestene de tilbyr inn omsorg, rehabilitering og undervisning.

Vi vil legge til rette for og ta vare på mer lokal handel i kommunedelssentrene.

## Gründersatsing

Vi vil satse sterkere på gründerkurs og inkludere sosialt entreprenørskap i undervisningen for grunnskole og voksenopplæring.



**FNs bærekraftsmål 8: Fremme varig, inkluderende og bærekraftig økonomisk vekst, full sysselsetting og anstendig arbeid for alle**

# Ålesundsmål 9: Infrastruktur for fremtiden

## Vedlikeholdsetterslep

Vi vil satse mer på vedlikehold slik at man kan snakke om vedlikeholdsforsprang istedenfor vedlikeholdsetterslep.

## Digital kommune

Vi vil jobbe for at Ålesund kommune skal være en foregangskommune i bruk av digitale verktøy for innbyggermedvirkning og informasjon. Vi vil at Ålesund kommune i størst mulig grad skal benytte seg av fri programvare og åpne lisenser.

Samtidig må det legges til rette for at personer uten digital kompetanse skal kunne få hjelp til å bruke kommunens tjenester. Her kan bibliotekene ha en aktiv rolle.

## Moderne byutvikling

Vi vil at Ålesund skal ta i bruk fremtidsrettede, lønnsomme og bærekraftige løsninger som eksempelvis grønne tak, resirkulerbare materialer, energiproduksjon ( for eksempel solceller.)



**FNs bærekraftsmål 9: Bygge robust infrastruktur, fremme inkluderende og bærekraftig industrialisering og bidra til innovasjon**

# Ålesundsmål 10: Levende nærmiljø/ levende bygder

## Nærmiljøpartiet De Grønne

Å ha et samlingspunkt og et levende nærmiljø er hjertet i en levende bygd. Vi vil jobbe for å utarbeide godt forankrede reguleringsplaner for alle kommunens bydelssentre, for å oppnå ei bygd hvor viktige tjenester er tilgjengelig for både store og små.

## Utvikling på lag med innbyggerne

Prosessene rundt utbygging er tunge og vanskelige å sette seg inn i og påvirke. Vi vil jobbe for best mulig informasjonsflyt og størst mulig grad av inkludering i slike prosesser.

# Ålesundsmål 11: Mennesker i sentrum

## Grønt byliv

Vi vil etablere flere grønne byrom, legge til rette for urbant landbruk. Slik vil vi legge til rette for læring og bruk av natur i by.

Vi vil jobbe for realisering av sørsida, men med et høyere grønt avtrykk enn det som ligger i planene i dag.

Vi vil legge til rette for mer urban byutvikling i Moa området.

## Drikkefontener

Vi vil sette ut drikkefontener i sentrumsområder for å minimere bruk av plastflasker og gi alle tilgang på gratis vann. Plastflasker har 1000 ganger så høyt klimaavtrykk som springvann, i tillegg til at mange flasker havner i naturen.

## Skjenketider

Vi vil utvide skjenketidene til kl 0300.



**FNs bærekraftsmål 11: Gjøre bosetninger inkluderende, trygge, motstandsdyktige og bærekraftige**

# Ålesundmål 12: Sirkulær økonomi/gjenbruksøkonomi

## Deling for å redusere forbruk

Vi trenger ikke eie alt vi bruker i hverdagen. Vi vil opprette verktøybibliotek og utlånsboder, vi vil stimulere til byttinger og utlån av redskap og sportsutstyr i lokalmiljøene. Dette må være tilgjengelig i alle kommunedelene

## Prisen er ikke hele kostnaden

Det blir lagt for stor vekt på pris ved offentlige anbud, det billigste alternativet kan ofte ende som det som koster mest. Dårlig kvalitet og høyt fotavtrykk må vurderes i alle kommunale innkjøp. Det skal ikke være mulig å vinne anbud med løsninger som ikke er bærekraftige sosialt eller økologisk

## Gjenbruk

Vi vil at Ålesund skal bli en mer plastfri kommune. Det betyr å erstatte plast med andre materialer, eller unngå emballering der det er mulig.

## Søppel som ressurs

Alle som samler flasker rundt omkring i Ålesund gjør et viktig arbeid for miljøet, som sikrer at en fornybar ressurs blir sirkulert.

Vi vil ha «panteringer» rundt bosskorgene der flasker og bokser kan settes for å gjøre arbeidet lettere for de som samler.

Vi ønsker smarte søppelbøtter i alle by og bydelscenter, slik at vi sikrer hyppig tømming og at søppel ikke spres med vinden.

12 ANSVARLIG  
FORBRUK OG  
PRODUKSJON



FNs bærekraftsmål 12: Sikre bærekraftige forbruks- og produksjonsmønstre

# Ålesundsmål 13: Et klimaregnskap i pluss

Ålesund skal føre en klimapolitikk i tråd med Parisavtalen. Transport, anleggsarbeid, oppvarming og avfallsbehandling skal omstilles slik at Ålesund blir en nullutslippsby.

## En nullutslippsby i 2030

Ålesund skal være en nullutslippsby i 2030, for å få til dette må vi først få oversikt over utslippene i dag. Vi vil følge opp klimaregnskap og budsjett slik at vi når våre utslippsmål.

## Klimanøytral kommune

Redusere unødvendig reisevirksomhet, gjennomføre flere møter over internett og gjøre det enkelt for ansatte og ta grønne valg.

## En by som produserer mer energi enn den bruker

Sikre bruk av solenergi på nybygg, og nye bygg skal bygges som plusshus.

## Turistskatt

Utrede muligheten for en turistskatt der midlene er øremerket tiltak som skal forbedre opplevelsen til turister som besøker Ålesund og de utfordringer det påfører byen.

## Avfallshåndtering uten utslipp

Vi vil jobbe for at det blir oppretta biogassanlegg i Møre og Romsdal.

## Ti konkrete og kjappe kommunale klimakuttforslag

1. Elektriske by-båter mellom Hessa-Sentrum-Moa
2. Opprette egne parkeringsplasser med el-lading for næringstransport
3. Bygge landstrømtilkobling ved alle kommunale havner
4. Gi støtte til ENØK-tiltak i bygg.
5. Kreve fossilfri anleggsvirksomhet for alle kommunale bygg
6. Bygge nye bygg med Breeam «Very good» eller bedre
7. Kreve at varer og tjenester leveres utslippsfritt
8. Elektriske kommunale anleggsmaskiner
9. Redusere kjøttforbruk i kommunale kantiner og institusjoner
10. Bygge alle nye offentlige bygg som plusshus



**FNs bærekraftsmål 13: Handle umiddelbart for å bekjempe klimaendringene og konsekvensene av dem**





**FNs bærekraftsmål 7: Sikre tilgang til pålitelig, bærekraftig og moderne energi til en overkommelig pris for alle**



# Ålesundsmål 14: Liv i havet

## De grønne vil:

- Opprette belønningsordninger der fiskere og privatpersoner kan levere inn søppel og få vrakpant for det
- Styrke svømmeopplæringa i basseng og sjø
- Fase ut bruk av gummigranulat på kunstgressbaner innen 2030
- Jobbe for å øke kunnskap i skole og befolkningen for øvrig om mikroplast
- Innføre pant på fiskegarn
- Intensivere arbeidet med å rydde opp i plastforsøpling og gi insentiver til organisasjoner som arbeider med dette
- Kartlegge havbunnen for å forbedre kunnskapen om tilstanden langs kysten vår
- Jobbe for at oppdrett skal foregå i lukkede anlegg

<p><b>6</b> RENT VANN OG GODE SANITÆRFORHOLD</p> 	<p><b>FNs bærekraftsmål 6: Sikre bærekraftig vannforvaltning og tilgang til vann og gode sanitærforhold for alle</b></p>
<p><b>14</b> LIV UNDER VANN</p> 	<p><b>FNs bærekraftsmål 14: Bevare og bruke hav og marine ressurser på en måte som fremmer bærekraftig utvikling</b></p>

# Ålesundsmål 15: Liv på land

## Grønne byrom

Grøntområder er under stadig press fra utbygging og manglende ivaretagelse. Vi vil sikre parker, grøntarealer ved å øke vedlikeholdet og sikre deres plass i reguleringsplaner.

## Lys og lydforurensing

Lys og lydforurensing må få større plass når vi lager nye planer.

## De grønne vil

- Verne matjord og grøntarealer mot utbygging
- Verne viktige skog og fjellområder
- Verne Svartløken som friluftsområde for heile regionen
- Arbeide for flere grøntarealer i sentrumsområdene



**FNs bærekraftsmål 15: Beskytte, gjenopprette og fremme bruk av økosystemer, sikre bærekraftig skogforvaltning, bekjempe ørkenspredning, stanse og reversere landforringelse samt stanse tap av artsmangfold**

# Ålesundsmål 16: Åpen politisk kultur

## Lokaldemokrati

Vi vil sikre kommunedelsutvalgene relevante og innholdsrike oppgaver for å sikre lokal forankring i alle saker. Kommunedelsutvalgene skal få bestille utredninger og tjenester av kommunens etater, av eget budsjett.

Kommunedelsutvalgene må sikres store nok budsjett til å dekke de oppgavene de skal løse, i tillegg til å ha et lokalpolitisk handlingsrom

## Åpen, ubyråkratisk kommune

Det skal være enkelt å finne informasjon og dokument på kommunens hjemmesider.

Vi vil vise tydeligere hva de ulike representantene i kommunestyret har stemt

## Barn og unge skal få mer innflytelse over politikken

De Grønne vil at ungdomsrådet og studentparlamentet skal få større innflytelse over saker som angår dem, for eksempel ved å gi talerett i ulike politiske organ.

Vi vil at 16 åringer skal ha stemmerett ved lokalvalg

## Økonomi

Ta aktive grep for å få en tryggere og bærekraftig økonomi i Ålesund



**FNs bærekraftsmål 16: Fremme fredelige og inkluderende samfunn med sikte på bærekraftig utvikling, sørge for tilgang til rettsvern for alle og bygge velfungerende, ansvarlige og inkluderende institusjoner på alle nivåer**

# Ålesundsmål 17: Ålesund – Best for Norge

## Samarbeid for å nå målene

Klimakrisen er her. Store byer over hele verden går foran i klimasatsing, her i landet har Oslo kommet lengst og fått status som Europeisk miljøhovedstad. Ålesund skal være en foregangskommune her i Møre og Romsdal og levere gode løsninger til kommunene rundt oss

## Grønne og etiske innkjøp

Ålesund kommune har stor forbrukermakt, vi vil styrke retningslinjene for etikk og bærekraft i kommunale innkjøp. Vi ønsker at kommunen skal ta grønne og etiske valg ved alle kommunale innkjøp.



**FNs bærekraftsmål 17: Styrke gjennomføringsmidlene og fornye globale partnerskap for bærekraftig utvikling**